ПРОТОКОЛ № 134.3
оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе

г. Иваново, пл. Революции,6                                                                                            07.12.2007 
1. Наименование предмета конкурса:_ 
	Предмет
	Начальная цена, тыс. руб.
	Заказчик

	Капитальный ремонт здания взрослой поликлиники МУЗ «Городская клиническая больница № 3 г. Иванова» 
	29 956,840 
	МУЗ «Городская клиническая больница №3»


2. Состав конкурсной комиссии.
На заседании конкурсной комиссии по размещению заказов для муниципальных нужд города Иванова присутствовали:
	Силкин В.Н.
	-
	первый заместитель Главы города, председатель комиссии

	Шабанова Е.В.
	-
	начальник управления муниципального заказа администрации города, заместитель председателя комиссии

	Абрамова Н.Б.
	-
	заместитель начальника управления, начальник отдела конкурсов и аукционов управления муниципального заказа администрации города

	Алалыкина Е.Г.
	-
	начальник отдела котировок цен управления муниципального заказа администрации города, секретарь комиссии

	Абрамова З.Н.
	-
	 главный специалист юридического отдела управления муниципального заказа администрации города

	Гейстер Т.Л.
	-
	председатель комиссии по развитию рынка потребительских услуг Ивановской городской Думы

	Фролов И.В.
	-
	главный врач  МУЗ «Городская клиническая больница № 3»

	Приглашенные:
	
	

	Батманова С.В.
	-
	главный специалист отдела экономики материально-технического обеспечения управления здравоохранения администрации города


3. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе была проведена комиссией 07.12.2007 в 13 часов 30 минут по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 416 (Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе № 134.1 от 07.12.2007).
4. Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе проводилась комиссией 07.12.2007  по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д.6, к. 416 (Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе № 134.2. от 07.12.2007).
5
5. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе проводилась комиссией в 15 часов 00 мин. 07.12.2007 по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 416.
6. На процедуре оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе были рассмотрены заявки следующих участников конкурса:
	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Организационно-правовая форма
	Юрид. адрес (для юрид. лица), место жительства (для физического лица)
	Почтовый адрес
	Номер контактного телефона

	1
	ООО «РОСК»
	Общество с ограниченной ответственностью 
	153002,

г. Иваново, 

пр. Ленина, д. 19
	153002,

г. Иваново, 

пр. Ленина, д. 19
	т./ф.: (4932) 47-13-76

41-17-81

	2
	ООО «Лагода +»
	Общество с ограниченной ответственностью
	153021,

 г. Иваново, ул. 1 Районная, д. 26
	153021,

 г. Иваново, ул. 1 Районная, д. 26
	т./ф.: (4932) 39-63-36

	3
	ООО «Арон»
	Общество с ограниченной ответственностью
	153534, Ивановская обл., Ивановский район, пос. Иневеж
	153000, 

г. Иваново, 

ул. Станко, д. 20
	т./ф.: (4932) 35-79-09

	4
	ООО «Техпромсервис»
	Общество с ограниченной ответственностью
	153012, 

г. Иваново, 

ул. Советская, д. 49
	153012, 

г. Иваново,

 ул. Советская, д. 49
	т./ф.: (4932) 32-44-66

	5
	ФГУП «Производственно – ремонтное предприятие МО РФ»
	Федеральное государственной унитарное предприятие
	142400, Московская обл., г. Ногинск,

 Площадь Бугрова, д.1
	125284, 

г. Москва, 

ул. Поликарпова, 

д. 21, корп. 2
	т./ф.: 8(495)

941-02-83

941-33-13

	6
	ООО «Строительный трест №37»
	Общество с ограниченной ответственностью
	153032, 

г. Иваново, ул. Станкостроителей,

 д. 13
	153032, 

г. Иваново, ул. Станкостроителей,

 д. 13
	т./ф.: (4932) 23-33-65

23-18-33


        7. Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с порядком оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе по критериям, предусмотренными конкурсной документацией  (Приложение № 1), и приняла решение: 
7.1. Присвоить первый номер заявке и признать победителем конкурса ООО «РОСК» (153002, г.Иваново,  пр. Ленина, д.19), предоставив право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту здания взрослой поликлиники МУЗ «Городская клиническая больница № 3 г. Иванова» на сумму  29 856 840,00 рублей.
7.2. Присвоить второй номер заявке ООО «Арон» (153000, г.Иваново,   ул. Станко, д. 20).
8. Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе составлен в двух экземплярах, один из которых остается у уполномоченного органа. Второй  экземпляр протокола и проект муниципального контракта, который составляется путем включения условий исполнений контракта, предложенных победителем конкурса в заявке на участие в конкурсе, в проект контракта, прилагаемый к конкурсной документации, заказчик в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю конкурса.
9. Настоящий протокол будет опубликован в МУП «Редакция газеты «Рабочий край» и размещен на официальном сайте www.ivgoradm.ru.
10. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет. 

11. Подписи:
	Председатель комиссии:
	В.Н. Силкин

	Члены комиссии:
	Е.В. Шабанова

	
	Н.Б. Абрамова

	
	Е.Г. Алалыкина

	
	З.Н. Абрамова 

	
	Т.Л. Гейстер 

	Представитель заказчика:
	И.В. Фролов


	
	
	
	
	
	
	Приложение № 1 к Протоколу оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе № 134.3 от 07.12.2007


Порядок оценки заявок на участие в конкурсе
Критерии оценки заявок на участие в конкурсе:

1) цена контракта;

2) срок предоставления гарантии качества работ;

3) качество работ и квалификация участника конкурса.

Оценка заявок осуществляется балльным методом. 

Максимально возможное количество баллов – 100.

Методика расчетов баллов:
1) цена контракта: заявка может получить max 60 баллов. Баллы по данному критерию рассчитываются по следующей формуле:
Бцк=Х/Ц*60, 

где Х – наименьшая предлагаемая цена из всех сопоставляемых заявок, 

Ц – цена заявки каждого рассматриваемого участника.

2) срок предоставления гарантии качества работ (БС) - max 20 баллов.

Баллы по данному критерию присваиваются в соответствии с таблицей:
	Срок предоставления гарантии качества работ
	Сумма баллов

	6 лет и более
	20 баллов

	4 -5 лет 
	10 баллов


3) качество работ и квалификация участника конкурса (Бк) – max 20 баллов. 
При оценке данного критерия будет учитываться значимость содержания критерия, указанная в форме № 5.
Оценка по данному критерию осуществляется экспертно-расчетным методом. Критерий «Качество работ и квалификация участника конкурса»  получает оценку в баллах каждого члена комиссии в разрезе показателей в пределах относительной значимости на основе сравнения данных. 

Количество баллов, присвоенное членами конкурсной комиссии по критерию «Качество работ и квалификация участника конкурса», каждой заявки суммируется. Заявке, получившей наибольшее суммарное количество баллов, присваивается максимальное количество баллов, равное относительной значимости критерия. Количество баллов по остальным заявкам рассчитывается по следующей формуле:
Бкi = (СБкi /CБк max) х 20, где

СБкi – суммарное количество баллов, присвоенное рассматриваемой заявке по критерию «качество работ и квалификация участника конкурса»;

СБк мах – наибольшее суммарное количество баллов, присвоенное критерию «качество работ и квалификация участника конкурса».
Примечание:  в случае снижения стоимости материалов более чем на 20% без подтверждения снижения соответствующими документами, комиссия не начисляет баллы по данному критерию.
Итоговые баллы, присуждаемые заявкам на участие в конкурсе (ИБ) по всем критериям, рассчитываются по формуле:
ИБ = Бцк +  Бс + Бк 
По результатам расчета устанавливается порядковый номер каждой заявки. Присвоение порядковых номеров по степени выгодности для заказчика производится прямо пропорционально присужденным итоговым баллам. Первое место присуждается заявке, набравшей максимальный итоговый балл. 

В случае, если несколько заявок участников конкурса набрали одинаковое количество баллов, предпочтение будет отдано ранее поступившей заявке. 
Результаты балльной оценки заявок на участие в конкурсе по критерию «Качество работ»

	№
	Наименование показателя
	ООО "РОСК"
	ООО "Ладога+"
	ООО "АРОН"
	ООО "Техпромсервис"
	ФГУП "ПРП"
	ООО "Строительный трест № 37"

	1
	Качество работ и квалификация участника конкурса, баллы
	139
	71
	29
	41
	119
	25

	 
	Всего баллов по критерию с учетом значимости критерия:
	20,00
	10,22
	4,17
	5,90
	17,12
	3,60


Результаты балльной оценки заявок на участие в открытом конкурсе
	Критерии оценки
	Участник конкурса

	
	ООО "РОСК"
	ООО "Ладога+"
	ООО "АРОН"
	ООО "Техпромсервис"
	ФГУП "ПРП"
	ООО "Строительный трест № 37"

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Цена контракта, руб.
	29 856 840,00
	29 956 840,00
	27 607 284,00
	28 456 840,00
	27 816 000,00
	27 571 840,00

	Значение в баллах (max 60 баллов) 
	55,41
	55,22
	59,92
	58,13
	59,47
	60,00

	Срок предоставления гарантии качества работ, лет
	5
	3
	7
	6
	3
	6,1

	Значение в баллах (max 20 баллов)
	10,00
	0,00
	20,00
	20,00
	0,00
	20,00

	Качество работ, 

значение в баллах (max 20 баллов)
	20,00
	10,22
	4,17
	5,90
	17,12
	3,60

	ИТОГО:
	85,41
	65,44
	84,09
	84,03
	76,59
	83,60

	Порядковый номер
	1
	6
	2
	3
	5
	4


Сведения о решении членов комиссии о присвоении заявкам на участие в конкурсе значений по критерию «Качество работ»

	Комиссия
	ООО "РОСК"
	ООО "Ладога+"
	ООО "АРОН"
	ООО "Техпромсервис"
	ФГУП "ПРП"
	ООО "Строительный трест № 37"

	Силкин В.Н.
	20
	10
	3
	6
	20
	3

	Шабанова Е.В.
	20
	10
	3
	6
	20
	3

	Абрамова Н.Б.
	20
	10
	3
	6
	20
	3

	Алалыкина Е.Г.
	20
	11
	3
	5
	18
	3

	Абрамова З.Н.
	20
	11
	3
	5
	18
	3

	Гейстер Т.Л.
	19
	8
	6
	7
	4
	3

	Фролов И.В.
	20
	11
	8
	6
	19
	7


